DIÁRIO OFICIAL n. 9.37727 DE MARÇO DE 2017PÁGINA 13

destinada à convocação temporária, aberta pelo Edital nº 16/2017 - PRODHS, Unidade
Universitária de Aquidauana, conforme segue:

Área de conhecimento: Engenharia Florestal

Nome Nota Final Classificação

Ericksson Martins Leite 8,72 1º

Edivan Melo de Lima 8,48 2º

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas
da prova didática e de títulos.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-
Reitoria de Ensino quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 24 de março de 2017.

FÁBIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS

Extrato do II Termo Aditivo ao Contrato 1496/2015/UEMS N° Cadastral 5356
Processo: 29/500.923/2014
Partes: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO

GROSSO DO SUL - UEMS  e CERTARI SOLUCAO EM
GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS LTDA - ME

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do
valor vigente do contrato, acrescentando R$ 18.862,53
(dezoito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
cinquenta e três centavos) para a utilização de saldo do
convênio.

Ordenador de Despesas: Fabio Edir dos Santos Costa
Dotação Orçamentária As despesas decorrentes deste fornecimento

correrão à conta da Funcional Programática:
10.29204.12.364.0032.2901.0003 - Natureza de
Despesa: 33903900 no item: 3965; Fonte: 0281260005.
Convênio Nº 802104/2014/UEMS

Valor: R$ 18.862,53 ( dezoito mil, oitocentos e sessenta e dois
reais e cinquenta e três centavos)

Amparo Legal: Lei federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Data da Assinatura: 15/03/2017
Assinam: Fabio Edir dos Santos Costa, Nilson Teixeira Rodrigues e

Noslin Silva Rodrigues

Extrato do Contrato N° 1551/2017/UEMS                  N° Cadastral 7818
Processo: 29/501.021/2016
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do(a)

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
e CARLOS JOSE POLVORA

Objeto: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços
para manutenção de equipamento mini-incubadora.
Descrição dos serviços: manutenção

Ordenador de Despesas: Fabio Edir dos Santos Costa
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 12571202322240004 -

Coven2224, Fonte de Recurso 0281260029 - Convênio
nº 817199/2015-MEC/CAPES/UEMS-Cursos de Pós-
Graduação Stricto Sensu, Natureza da Despesa 33903917
- MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Valor: R$ 1.550,00 (hum mil e quinhentos e cinquenta reais)
Amparo Legal: Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores.
Do Prazo: 120 (cento e vinte) dias, iniciando na sua assinatura.
Data da Assinatura: 01/03/2017
Assinam: Fabio Edir dos Santos Costa e Carlos José Polvora

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL – IMASUL, nos termos
do artigo 96, inciso IV do Decreto Federal n. 6.514/2008, NOTIFICA PAULO CEZAR
ALVES MAIA CPF 356.725.951-20 sobre a lavratura do Auto de Infração n° 16459,
Notificação n° 12603, Laudo de Constatação n° 22903 e Termo de Apreensão, Depósito
e Paralização n° 07467 para querendo apresentar defesa no prazo de 20 (vinte) dias, a
partir da publicação deste edital.

Campo Grande - MS, 22 de Março de 2017.

JAIME ELIAS VERRUCK
Diretor-Presidente

EDITAL nº 07/2017 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES FLORESTAIS REQUERIDAS

PERÍODO: 2015 2016 E 2017.
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de
suas atribuições e tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei
n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da Lei Complementar n. 140, de 08 de
dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento ambiental
requeridos.

CAMPO GRANDE, 27 DE MARÇO DE 2017.
DIRETOR-PRESIDENTE

Interessado Tipo Atividade Local Processo nº

JOSÉ ROBERTO OLIVEIRA
BONILLA E OUTRA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ATÉ 10 HA)

FAZENDA SANTA
SÉ (CAPÃO
REDONDO)

02705/2015

GISELE DE BIASI GODOI
AA QUEIMA CONTROLADA

DE PEQUENA EXTENSÃO
(ÁREA ATÉ 10 HA)

SÍTIO RANCHO
ALEGRE 02830/2015

APARECIDA BELIDO E
OUTROS

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA BELÉM 01313/2015

ESTÂNCIA PORTAL DA
MIRANDA AGROP. LTDA

AA
QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.8

ESTANCIA
PORTAL DA
MIRANDA AGROP
LTDA

03018/2015

FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA VISTA
ALEGRE 02687/2015

ANTONIO DE ALMEIDA SILVA
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ATÉ 10 HA)

FAZENDA
MORRINHO I
A VI

02967/2015

JOSÉ LUIS FERREIRA DOS
SANTOS E OUTRO

AA
SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZ ISAURA
E FAZ 8 DE
DEZEMBRO-
DESMEMBRADA
1 E 2

03006/2015

LUIS GUILHERME SANTILI
AA QUEIMA CONTROLADA -

CÓDIGO 9.11.7

FAZENDA SALTO
E CHÁCARA
PALIO

03125/2015

ADENILTON LARANJO DA
SILVA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA 3
LAGOAS 02712/2015

HERCILIA DE ANDRADE
HILDEBRAND

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA SOL
LEVANTE 03168/2015

KLEBER DE MELLO
MENDONÇA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA SANTA
MARIA 02258/2015

JOSE MIRANDOLA FILHO AA QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.7

FAZENDA
RECREIO 03145/2015

ADEMIR LUIZ MULLER AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ATÉ 10 HA)

SÍTIO
FELICIDADE 03177/2015

ROBERTO RODRIGUES DE
ALMEIDA

AA QUEIMA CONTROLADA
DE PEQUENA EXTENSÃO
(ÁREA ATÉ 10 HA)

FAZENDA BELA
VISTA 01115/2015

VILMAR CORDEIRO FILHO

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA 3
CORAÇÕES I
E FAZENDA 3
CORAÇÕES II

03142/2015

FERNANDO JOSE CAZERTA
AGUIAR

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA TOURO
PERU 03117/2015

CRISTINA ABES BATISTA
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA NOSSA
SENHORA DE
FATIMA

03204/2015

IVONE DA MOTTA TORREZ AA QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.8

FAZENDA SANTA
MARIA 03258/2015

OMILTON JACOB SILVA
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA SANTA
CRUZ 03036/2015

MILTON ARANTES SIQUEIRA
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA
POUSADA DOS
PASSAROS

03193/2015

NICKSON MILTON CORREA
SIQUEIRA  E OUTRA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

SITIO NOVO
HORIZONTE 03192/2015

ENRICO CESAR VOLPON
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA LAGOA
DA SERRA. 02823/2015

DECIO OLIVO SASSI

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZ.FAZEND,FAZ.
DESM.GL.II,GL.
III E FAZ.
QUIROGA I

03146/2015

AGRO PECUARIA OURO
BRANCO LTDA

AA CORTE OU EXTRAÇÃO DE
PRODUTOS FLORESTAIS
EM FLORESTA PLANTADA
PARA CONDUÇÃO DE
ESPÉCIES NATIVAS OU
EXÓTICAS

FAZENDA
PONTINHA 03074/2015

OMILTON JACOB SILVA
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA MONTE
ALEGRE 03157/2015

IZA MARIA COIMBRA
ZAMBERLAN

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZ. PARAÍSO 03235/2015

ADECOAGRO VALE DO
IVINHEMA S.A.

AA QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.2

FAZENDA
SAPÁLIO 02859/2015

BRPEC AGRO-PECUARIA S/A

AA

QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.8

FAZENDA
DO CRISTO
REDENTOR -
BLOCO 01 E
OUTRAS

03206/2015

ZENIR ALVES DE SOUZA
AWADI

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

SITIO NIPON E
FAZENDA SÃO
SEBASTIÃO -
GLEBA 5

03288/2015

FIBRIA - MS CELULOSE SUL
MATO-GROSSENSE LTDA

AA APROVEITAMENTO DE
MATERIAL LENHOSO
(EM PROPRIEDADE QUE
NÃO SE ENQUADRE
NAS OUTRAS DUAS
ATIVIDADES DE
APROVEIT.DE MATERIAL
LENHOSO)

HORTO
BRASILEIRA 02857/2015

CAROLINE ABDULAHAD
HILDEBRAND

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 500 HA
ATÉ 1.000 HA)

FAZENDA
CALIFORNIA 03264/2015

DONINO FERREIRA DE LIMA

AA APROVEITAMENTO DE
MATERIAL LENHOSO
(EM PROPRIEDADE QUE
NÃO SE ENQUADRE
NAS OUTRAS DUAS
ATIVIDADES DE
APROVEIT.DE MATERIAL
LENHOSO)

FAZENDA NOSSA
SENHORA DAS
GRAÇAS

03180/2015

VALDEMIR LUCENA MATOS

AA APROVEITAMENTO DE
MATERIAL LENHOSO
(EM PROPRIEDADE QUE
NÃO SE ENQUADRE
NAS OUTRAS DUAS
ATIVIDADES DE
APROVEIT.DE MATERIAL
LENHOSO)

FAZENDA 19 DE
MARÇO 03383/2015

DANILO PEREIRA NANTES
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA OCA
DO BUGRE. 03443/2015

ADECOAGRO VALE DO
IVINHEMA S.A.

AA QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.2

FAZENDA DOM
FABRÍCIO. 03122/2015

RIO CORRENTE AGRO-
PASTORIL S/A

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 500 HA
ATÉ 1.000 HA)

FAZENDA DA
SERRA. 03290/2015

DONIZETE LOURENÇO DE
PAULA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ATÉ 10 HA)

FAZENDA SÃO
JOÃO 03452/2015

IZAURO PEREIRA VICENTE

AA CORTE OU EXTRAÇÃO DE
PRODUTOS FLORESTAIS
EM FLORESTA PLANTADA
PARA CONDUÇÃO DE
ESPÉCIES NATIVAS OU
EXÓTICAS

FAZENDA
CORREGO SECO
- PARTE 01 -
AREA D

03233/2015

VITOR DA TERESA
MEIRINHO

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA
JARAGUÁ E
NOVO CAMPEÃO

03403/2015

LINEU DE PAULA LEÃO
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA DONA
ALAYDE 02862/2015

ANTONIO SERGIO BORGES
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA FATIMA 03378/2015

DIÁRIO OFICIAL n. 9.37727 DE MARÇO DE 2017PÁGINA 14

ADECOAGRO VALE DO
IVINHEMA S.A.

AA QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.2

FAZENDA BELA
MANHÃ.. 03474/2015

LAUDELINO NOVAES
BARCELOS

AA APROVEITAMENTO DE
MATERIAL LENHOSO
(EM PROPRIEDADE QUE
NÃO SE ENQUADRE
NAS OUTRAS DUAS
ATIVIDADES DE
APROVEIT.DE MATERIAL
LENHOSO)

FAZENDA SANTA
MARIA 03393/2015

CELSO PIRES MARTINS
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA
GLEBAS “C”, “C1”
E “C2”

00518/2015

VINÍCIUS PEREIRA DO
CARMO E OUTRA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA BEIRA
RIO 03526/2015

ANDRÉ LANFREDI
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ATÉ 10 HA)

FAZENDA
LAMBARI MAT.
43, 127 E 596

03543/2015

CLÓVIS TSCHINKEL
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ATÉ 10 HA)

FAZENDA
SANTA FÉ DAS
CACHOEIRAS

03371/2015

ROBERVAL BORGES FILHO

AA APROVEITAMENTO DE
MATERIAL LENHOSO
(EM PROPRIEDADE QUE
NÃO SE ENQUADRE
NAS OUTRAS DUAS
ATIVIDADES DE
APROVEIT.DE MATERIAL
LENHOSO)

FAZENDA
MANGABA -
ÁREA 2

03186/2015

ALVARO MARIA BENTO
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

CHÁCARA NOVA
ESPERANÇA 03551/2015

PLÍNIO DA COSTA E OUTRO
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZ. TOCAIA 01868/2015

WASHINGTON WILLEMAN DE
SOUZA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ATÉ 10 HA)

CHÁCARA FURNA
DO SABIÁ 03574/2015

PAULO ROBERTO
FRANCESCHINI E OUTROS

AA CORTE OU EXTRAÇÃO DE
PRODUTOS FLORESTAIS
EM FLORESTA PLANTADA
PARA CONDUÇÃO DE
ESPÉCIES NATIVAS OU
EXÓTICAS

FAZENDA
PLANALTO. 03238/2015

RODRIGO SOTO TSCHINKEL
E OUTRO

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

ESTÂNCIA
TOROPI 03368/2015

RENATO SCHMAEDECKE

AA CORTE OU EXTRAÇÃO DE
PRODUTOS FLORESTAIS
EM FLORESTA PLANTADA
PARA CONDUÇÃO DE
ESPÉCIES NATIVAS OU
EXÓTICAS

FAZENDA
BARREIRO 03597/2015

WASHINGTON WILLEMAN DE
SOUZA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ATÉ 10 HA)

CHÁCARA FURNA
DO SABIÁ_ 03575/2015

RENATO FRANCISCON
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA
QUITEROI
REMANESCENTE

03592/2015

LAGEADO ADMINISTRAÇÃO
E PARTICIPAÇÕES LTDA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA SÃO
JOÃO I E II 03239/2015

ARIOLINO PEREIRA DA
SILVA E OUTROS

AA APROVEITAMENTO DE
MATERIAL LENHOSO
(EM PROPRIEDADE QUE
NÃO SE ENQUADRE
NAS OUTRAS DUAS
ATIVIDADES DE
APROVEIT.DE MATERIAL
LENHOSO)

FAZENDA
ESTRELA II 03674/2015

DARLAN GRAÇA DA CRUZ
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA
RECANTO DOS
YPÊS

03663/2015

ADECOAGRO VALE DO
IVINHEMA S.A.

AA QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.2

FAZENDA ÁGUA
BRANCA. 03715/2015

ADECOAGRO VALE DO
IVINHEMA S.A.

AA QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.2

FAZENDA NOSSA
SENHORA
APARECIDA.

03745/2015

LADISLAU FERREIRA DA
SILVA NETO

AA
SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA
BONITA,
CACIMBA DE
PRATA II E
VEREDINHA

00012/2016

ADECOAGRO VALE DO
IVINHEMA S.A.

AA QUEIMA CONTROLADA -
CÓDIGO 9.11.2

FAZENDA OURO
VERDE 03603/2015

JEFERSON PLATZECK
ESTRELLA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA
ESTRELLA. 03586/2015

LUIZ CARLOS FERREIRA
GOMES

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 500 HA
ATÉ 1.000 HA)

FAZENDA CAMPO
LOURDES 00006/2016

JOSE MIRANDOLA FILHO
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZ. PRUDENTÃO 02537/2015

SOCIEDADE
MATODORADENSE DE
AGRIC. PECUÁRIA LTDA

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 100 HA
ATÉ 500 HA)

FAZENDA MINAS
GERAIS 03675/2015

EDUARDO ANTONIO
SANCHEZ

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA SANTA
EDWIRGENS 03558/2015

ADRIANO DIAZ RODRIGUES
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA
PREGUIÇA 00082/2016

LAERCIO PADOIN
AA SUPRESSÃO VEGETAL

(ÁREA ACIMA DE 10 HA
ATÉ 100 HA)

FAZENDA BOA
SORTE 00127/2016

MARIA GUILHERMINA
SPENGLER MASCARENHAS

AA SUPRESSÃO VEGETAL
(ÁREA ATÉ 10 HA)

FAZENDA PONTE
DO TAQUARI. 03591/2015

BOLETIM DE LICITAÇÕES

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO

ATA Nº058
Termo de registro dos trabalhos de análise documental para emissão de novos
Certificados de Registro Cadastral – Cerca, do Estado de Mato Grosso do Sul,
cadastros novos, renovações e alterações.
Aos vinte e quatro dias de Março de dois mil e dezessete (24/03) às nove horas,
reuniram–se a Comissão de Cadastro de Fornecedores do Estado, designados
pela Resolução “P” SAD nº 1364, de 13/12/2016, na sala de reunião da
Superintendência de Licitação, situada no Parque do Poderes, no Bloco 01, composta
pelos servidores: BRUNA MILAN, SUZYLAINE PEREIRA DA SILVA, LUCIANO
PIRES RODRIGUES, para sob a presidência do primeiro, analisar os documentos
apresentados pelas empresas. 1)ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA - EPP; 2)INTERBOOK LTDA - EPP; 3)BECTON DICKINSON
INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA; 4)AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA; 5)AFP - LACRES EIRELI - EPP; 6)LAQUA - TRATAMENTO E ANALISES
DE AGUA,ALIMENTOS EFLUENTES,COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL
LTDA-ME; 7)DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA; 8)IDATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

- EPP. Objetivando inclusões, renovações e alterações cadastrais que após análise
dos documentos apresentados pelas interessadas e em razão de terem cumprido as
exigências estabelecidas na legislação a comissão na unanimidade de seus membros
decidiu pelo deferimento da inclusão dos registros cadastrais.
CADASTRO NOVO: ELETRO MENDONCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA - EPP .-.Registro Cerca nº0283/17, Classe de Materiais: 33903026,
44905224, 44905230, 44905234, 44905239. RENOVAÇÃO CADASTRAL:
INTERBOOK LTDA - EPP .-.Registro Cerca nº0284/17, Classe de Materiais:
33903205, 44905218; BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
.-.Registro Cerca nº0285/17, Classe de Materiais: 33903009, 33903010,
33903011, 33903018, 33903035, 33903036, 33903040, 33903099, 33903210,
33903219, 44905208, Classe de Serviços: 33903912, 44903912. CADASTRO
INDEFERIDO: AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, Inscrição
cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: Cópia Autenticada
do RG e CPF do Procurador; AFP - LACRES EIRELI - EPP, Renovação cadastral
indeferida pela falta dos seguintes documentos: Certidão Trabalhista, Ofício para
Habilitação no Pregão Eletrônico, CÓPIA AUTENTICADA dos cálculos dos índices
de qualificação econômica: Solvência Geral, Liquidez Geral, Liquidez Corrente
conforme o item 06 do modelo de solicitação e formulas abaixo assinada pelo
contador e representante legal, ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
EXERCÍCIO 2017; LAQUA - TRATAMENTO E ANALISES DE AGUA,ALIMENTOS
EFLUENTES,COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA-ME, Renovação
cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos: CÓPIA AUTENTICADA
dos cálculos dos índices de qualificação econômica: Solvência Geral, Liquidez
Geral, Liquidez Corrente conforme o item 06 do modelo de solicitação e formulas
abaixo assinada pelo contador e representante legal; DIMENSAO COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , Renovação cadastral indeferida pela
falta dos seguintes documentos: ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
EXERCÍCIO 2017; IDATA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
LTDA - EPP , Alteração cadastral indeferida pela falta dos seguintes documentos:
Ofício solicitando Inscrição, Renovação ou Alteração devidamente preenchido,
carimbado e assinado pelo representante Legal.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a reunião na qual foi lavrada
a presente e Ata que, após lida e de acordo, segue assinada pela comissão.

BRUNA MILAN
Presidente

SUZYLAINE PEREIRA DA SILVA  LUCIANO PIRES RODRIGUES
             Membro   Membro

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MATO
GROSSO DO SUL - SAD, através da Coordenadoria de Processamento Licitatório/SAD,
por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do
Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna publico a realização
da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES.
PREGÃO ELETRÔNICO: 069/2017
PROCESSO: 55/001.204/2016
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 06/04/2017, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados
gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 24 de março de 2017.
Coordenadoria de Processamento Licitatório/SAD

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MATO
GROSSO DO SUL - SAD, através da Coordenadoria de Processamento Licitatório/SAD,
por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do
Estado de Mato Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna publico a realização
da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES.
PREGÃO ELETRÔNICO: 070/2017
PROCESSO: 55/000.776/2016
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 06/04/2017, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados
gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 24 de março de 2017.
Coordenadoria de Processamento Licitatório/SAD

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO
SUL – SEJUSP, através da Coordenadoria de Processamento Licitatório/SAD, por meio do
Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado de Mato
Grosso do Sul, conforme a Lei n°3.394/2007, torna publico a realização da licitação
abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOBREAK.
PREGÃO ELETRÔNICO/ME-EPP: 002/2017
PROCESSO: 31/000.816/2016
ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:00 horas do dia 06/04/2017, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.centraldecompras.ms.gov.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados
gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 24 de março de 2017.
Coordenadoria de Processamento Licitatório/SAD

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MS/
SAD através da Coordenadoria de Processamento Licitatório/SAD, por meio do Diário
Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado conforme a Lei
n°3.394/2007, comunica aos interessados, após classificação pela pregoeira da EP 01, o
RESULTADO da licitação.